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UTREDNING KOMPENSATIONSTRÄD INFÖR 
DISPENSANSÖKAN BIOTOPSKYDD
DP C OCH DP B, GOTTSUNDA STADSNOD 
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Inom det pågående projektet Gottsunda stadsnod behöver en 
ansökan om dispens från biotopskydd tas fram. Naturföretaget har 
tagit fram en utredning som redovisar vilka alléträd som omfattas 
av biotopskydd. Dokumentet Utredning av biotopskydd för alléer, 
Gottsunda, Naturföretaget 2021, redovisar placering, storlek och 
art på träden.
Karavans uppdrag är att utreda kompensationsträd för de alléträd 
som utgår. Nya träd utgår från förprojektering för Gottsunda 
stadsnod framtagen som underlag inför detaljplaner för Gottsunda 
Stadsstråk och Gottsunda Östra inklusive Uppsalahems fastighet 
Gottsunda 30:1. Detta PM redovisar i plan nya träd som planeras. 
Som förtydligande redovisas även befintliga trädalléer som 
påverkas, numrerade enligt Naturföretagets utredning.

AVGRÄNSNING

Flera detaljplaner pågår i området. Dispensansökan gäller för de 
alléer som påverkas av Detaljplan för Gottsunda stadstråk (DP 
C) och Detaljplan för Gottsunda östra (DP B). Naturföretagets 
utredning omfattar ett större område. Detaljplanerna Gottsunda 
stadsstråk etapp 1-3 (DP C) och Gottsunda Östra (DP B) 
följer gemensam tidplan avseende detaljplaneprocess och 
genomförande. Detaljplanernas genomförandeperioder avses löpa 
parallellt.
Enligt Naturföretagets utredning finns 5 stycken skyddade alleér 
inom Detaljplan C och inga inom Detaljplan B. Detta PM redovisar 
kompensationsträd inom både Detaljplan B och C. 

Inledning och bakgrund

De nya alléträden som ska ersätta de borttagna alléerna är lika 
många till antal och föreslås vara av svensk härkomst med 
stamomfång 30-35 cm. Kompensationsträden ska sättas så nära 
de träd de kompenserar för som möjligt. Kompensationsträden 
för oxlarna som tas ner i allé 3 och 4 ska vara rönn eller annat 
ädellövträd, lönnarna i allé 5 och 9 ska ersättas med lönn eller 
annat ädellövträd och björkarna i allé 7 ska ersättas med nya 
björkar. De övriga träd som planteras inom området bör vara av 
svensk härkomst samt med ett liknande biologiskt värde som 
de träd som tas bort med utgångspunkt från ett träddiagram 
redovisat i Fakta skog, nr 15, från 1997. Fakta skog sammanfattar 
aktuell forskning vid Sveriges lantbruksuniversitet. 

SAMMANSTÄLLNING

Antal träd som behöver tas ned och som ingår i skyddade alléer 
inom Detaljplan C är 77 stycken och 0 inom Detaljplan B. 22 
stycken skyddade alléträd behålls. Nya kompensationsträd inom 
Detaljplan B är 0 stycken och 77 stycken inom Detaljplan C. 
Ytterligare 299 stycken nya träd finns också planerade inom båda 
detaljplanerna vilka står antingen i rad, gruppvis eller solitärt. Totalt 
bedöms 376 stycken nya träd kunna planteras inom Detaljplan 
B och C. Exakt placering och antalet nya träd kan komma att 
påverkas när projektet går in i nästa skede. 

Kompensationsåtgärder

Urklipp från Fakta Skog, nr 15, från 1997.
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Planöversikt detaljplan B och C 

Lönnallé Bandstolsvägen (allé 9). Björkallé längs Slädvägen (allé 7). Lönnallé Hugo Alvéns väg (allé 5). Oxelallé Blomdahlsväg (allé 3).
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SAMMANSTÄLLNING BEFINTLIGA TRÄD

Redovisning av befintliga träd utgår från 
Utredning av biotopskydd för alleér, Gottsunda, 
Naturföretaget 2021. 

Befintiga träd som tas ned

Befintliga träd som behålls

Ingår inte i aktuellt planområde.

Ingår inte i aktuellt planområde.

7 st befintiga oxlar som behålls.
16 st befintliga oxlar som tas ned.

7 st befintliga oxlar som behålls.
4 st befintliga oxlar som tas ned.

19 st befintliga lönnar som tas ned.
Delar av trädallé ligger utanför aktuellt 
planområde.

Ingår inte i aktuellt planområde.

8 st befintliga björkar som behålls. 
25 st befintliga björkar som tas ned.

Ingår inte i aktuellt planområde.

13 st befintliga lönnar som tas ned. 
Delar av trädallé ligger utanför aktuellt 
planområde.

TECKENFÖRKLARING

NORRSITUATIONSPLAN SKALA 1:3500

Befintliga träd som påverkas
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UPPSALAHEM

KOMPENSATIONSTRÄD FÖR LÖNNAR
32 st nya lönnar eller annat ädellövträd

Kompensationsträd för avverkade lönnar 
inom allé 5 (19 st) och allé 9 (13 st)

KOMPENSATIONSTRÄD FÖR BJÖRKAR
25 st nya björkar

Kompensationsträd för avverkade 
björkar inom allé 7 (25 st)

KOMPENSATIONSTRÄD FÖR OXLAR
20 st nya rönnar eller annat ädellövträd

Kompensationsträd för avverkade 
oxlar inom allé 3 (16 st) och allé 4 (4 st)
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SAMMANSTÄLLNING NYA TRÄD
Redovisning av nya träd som planeras utgår 
från förprojektering för Gottsunda stadsnod 
inom planområde för Gottsunda stadsstråk, 
daterad 2022-05-30. Kompensationsträd 
markerade med ruta i plan. Färgkodade 
utifrån art. Även befintliga träd som sparas är 
redovisade. 

Nya träd som planeras

NORRSITUATIONSPLAN SKALA 1:35000

Befintiga träd som behålls som omfattas 
av biotopskydd enligt Naturföretaget

Befintiga träd som behålls som ej 
omfattas av biotopskydd

TECKENFÖRKLARING

Nya träd enligt förprojektering 
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Nya träd som kompenserar för borttagna 
alléträd som omfattas av biotopskydd 
enligt Naturföretaget


